Администрация муниципального района
«Карымский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» апреля 2019 г.                                                                                   № 132

	О внесении изменений (дополнений) в постановление администрации муниципального района «Карымский район» от 05.05.2017 г. № 170

      Руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», в целях повышения качества и социальной эффективности системы образования, в соответствии со стратегиями российской образовательной политики и перспективными задачами социально-экономического развития, администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:

            1. Утвердить изменения (дополнения), вносимые в постановление администрации муниципального района «Карымский район» от 05.05.2017 г. № 170 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального района «Карымский район» на 2017 – 2020 г.г.» (прилагаются).
           2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное знамя» и на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                               А. С. Сидельников

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
 муниципального района
«Карымский район»
от «29» апреля 2019 г. № 132

Изменения (дополнения),
вносимые в постановление администрации муниципального района «Карымский район» от 05.05.2017 г. № 170«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального района «Карымский район» на 2017 – 2020 гг.» (далее – Постановление)

        1. В паспорте  муниципальной  программы «Развитие системы образования муниципального района «Карымский район» на 2017 – 2020 гг.» (далее – Муниципальная Программа), раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы »изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной
Программы
	подпрограммы
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	итого

	1.  «Развитие системы дошкольного образования».
	139249,8
	163156,9
	166230,3
	120539,6
	120467,1
	709643,7

	2. «Развитие системы начального общего, основного общего, среднего общего образования».
	339442,8
	377103,9
	403133,8
	285160,9
	284746,6
	1689588,0

	3. «Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков».
	29282,8
	31986,7
	32217,3
	26417,5
	26771,5
	146675,8

	4. «Обеспечение и совершенствование управления системой образования и прочие мероприятия в области образования».
	11094,4
	11999,6
	11417,8
	9486,7
	9648,7
	53647,2

	Бюджетные источники финансирования
	518649,8
	584247,1
	612999,2
	441604,7
	441633,9
	2599134,7

	Внебюджетные источники
	420,0
	0
	0
	0
	0
	420,0

	ВСЕГО
	519069,8
	584247,1
	612999,2
	441604,7
	441633,9
	2599554,7

        2. В Паспорте подпрограммы  «Развитие системы дошкольного образования» Муниципальной Программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

		Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы
	Источники финансирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	итого

	Муниципальный бюджет

	33144,7
	56646,5
	54867,0
	51016,0
	51890,2
	247564,4

	Региональный бюджет

	106105,1
	106510,5
	88833,7
	69523,6
	68576,9
	439549,8

ВСЕГО

139249,8

163157,0

143700,7

120539,6

120467,1

687114,2

        3.В Паспорте подпрограммы «Развитие системы начального общего, основного общего, среднего общего образования» Муниципальной Программы раздел  «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы
	Источники финансирования
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Итого

	Муниципальный бюджет
	66161,8
	116698,8
	132600,7
	111346,6
	113283,6
	540091,5

	Краевой бюджет
	273281,0
	258670,2
	243581,4
	173814,3
	171463,0
	1120809,9

	Федеральный бюджет
	0
	1734,9
	26951,7
	0
	0
	28686,6

	ВСЕГО
	339442,8
	377103,9
	403133,8
	285160,9
	284746,6
	1689588,0

       4. В Паспорте подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» Муниципальной Программы раздел  «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы
	Источники финансирования
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	итого

	Муниципальный бюджет
	24038,7
	24223,2
	24310,2
	23420,8
	23822,2
	119815,1

	Краевой  бюджет
	4824,1
	8075,7
	4217,8
	2996,7
	2949,3
	23063,6

	Внебюджетные источники
	420
	0
	0
	0
	0
	420

	Итого бюджетные источники
	28862,8
	32298,9
	28528,0
	26417,5
	26771,5
	142878,7

	Внебюджетные источники
	420

	420

	ВСЕГО
	29282,8
	32298,9
	28528,0
	26417,5
	26771,5
	143298,7

        5. В Паспорте подпрограммы  «Обеспечение и совершенствование управления системой образования и прочие мероприятия в области образования» Муниципальной Программы раздел  «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы
	Источники финансирования
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	итого

	Муниципальный бюджет
	11010,5
	11719,0
	9706,5
	9427,5
	9588,9
	51452,4

	Краевой бюджет
	83,9
	280,6
	91,1
	59,2
	59,8
	574,6

	ВСЕГО

	11094,4
	11999,6
	9797,6
	9486,7
	9648,7
	52027,0

         6. Таблицу Раздела 2 «Бюджетное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования» Муниципальной Программы  изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	итого

	Муниципальный бюджет
	33144,7
	56646,5
	54867,0
	51016,0
	51890,2
	247564,4

	Региональный бюджет
	106105,1
	106510,5
	88833,7
	69523,6
	68576,9
	439549,8

	ВСЕГО

139249,8

163157,0

143700,7

120539,6

120467,1

687114,2

       7. Таблицу Раздела 2 «Бюджетное обеспечение подпрограммы» подпрограммы  «Развитие системы начального общего, основного общего, среднего общего образования» Муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	Итого

	Муниципальный бюджет
	66161,8
	116698,8
	132600,7
	111346,6
	113283,6
	540091,5

	Краевой бюджет
	273281,0
	258670,2
	243581,4
	173814,3
	171463,0
	1120809,9

	Федеральный бюджет
	0
	1734,9
	26951,7
	0
	0
	28686,6

ВСЕГО
	339442,8
	377103,9
	403133,8
	285160,9
	284746,6
	1689588,0

      8. Таблицу Раздела 2 «Бюджетное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» Муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	итого

	Муниципальный бюджет
	24038,7
	24223,2
	24310,2
	23420,8
	23822,2
	119815,1

	Краевой  бюджет
	4824,1
	8075,7
	4217,8
	2996,7
	2949,3
	23063,6

	Внебюджетные источники
	420
	0
	0
	0
	0
	420

	Итого бюджетные источники
	28862,8
	32298,9
	28528,0
	26417,5
	26771,5
	142878,7

	Внебюджетные источники
	420

	420

	ВСЕГО
	29282,8
	32298,9
	28528,0
	26417,5
	26771,5
	143298,7

      9. Таблицу Раздела 2 «Бюджетное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение и совершенствование управления системой образования и прочие мероприятия в области образования» Муниципальной Программы изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	итого

	Муниципальный бюджет
	11010,5
	11719,0
	9706,5
	9427,5
	9588,9
	51452,4

	Краевой бюджет
	83,9
	280,6
	91,1
	59,2
	59,8
	574,6

	ВСЕГО

	11094,4
	11999,6
	9797,6
	9486,7
	9648,7
	52027,0

[bookmark: _GoBack]